
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1304

DETERMINA
N. 1141 DEL 20/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Passarin Mauro

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
CULTURA -  SPONSORIZZAZIONE PER INIZIATIVE CULTURALI ESTATE 2022: APPROVAZIONE 
ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA. NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1304

DETERMINA N. 1141 DEL 20/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA -  SPONSORIZZAZIONE PER INIZIATIVE CULTURALI ESTATE 2022: 
APPROVAZIONE ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                               IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue,

Con decisione di Giunta n. 97 del 13/4/2022 l'amministrazione ha preso atto del 
programma proposto per le iniziative culturali e di intrattenimento estive e demandato al 
dirigente del servizio attività culturali e museali ogni valutazione e conseguente adozione 
dei necessari provvedimenti di competenza per garantire un’adeguata programmazione 
estiva nel rispetto delle previsioni normative vigenti.

Con decisione di Giunta comunale n. 126 del 18/5/2022 l’amministrazione ha accolto la 
sponsorizzazione da parte dello Studio odontoiatrico Andriolo Srl di Creazzo (via Pasubio 
7 – PI CF 03580450249) che, in occasione del 30esimo anniversario di attività, ha inviato 
una proposta di sponsorizzazione per poter contribuire alla realizzazione della 
programmazione estiva del Comune.

Con determinazione n. 1135 del 19/05/2022 è stata affidata la direzione artistica a  
Piergiorgio Piccoli in rappresentanza di RTI, Raggruppamento temporaneo d'impresa, che 
riunisce l'Associazione culturale Theama con sede in Vicenza corso Padova n. 66 e la 
ditta individuale “Sia di Claudio Scuccato” con sede in Torri di Quartesolo (Vi) via Verdi n. 
3,   per il periodo 1/06/2022 – 15/09/2022.

La sponsorizzazione di cui sopra definita in euro 5.000 verrà destinata a coprire parte dei 
costi tecnici di gestione a carico del Comune e sarà corrisposta dallo dello Studio 
odontoiatrico Andriolo Srl di Creazzo direttamente a RTI.

Il Comune di Vicenza intende dunque procedere alla sottoscrizione di un accordo di 
sponsorizzazione tecnica con il proponente Studio odontoiatrico Andriolo Srl di Creazzo, la cui 
bozza viene approvata con la presente determinazione.

Tutto ciò premesso;    

- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il 
Bilancio di Previsione 2022/2024;
- Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1304

DETERMINA N. 1141 DEL 20/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA -  SPONSORIZZAZIONE PER INIZIATIVE CULTURALI ESTATE 2022: 
APPROVAZIONE ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 99 del 9/6/2021;
- Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);
- Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
- Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare l'allegato accordo di sponsorizzazione tecnica per la realizzazione della 
programmazione estiva del Comune tra l'Amministrazione Comunale e lo Studio 
odontoiatrico Andriolo Srl di Creazzo;

2) di dare atto che la sponsorizzazione è stata definita in euro 5.000 e verrà destinata 
a coprire parte dei costi tecnici di gestione per la realizzazione della 
programmazione estiva a carico del Comune e sarà corrisposta direttamente a RTI, 
Raggruppamento temporaneo d'impresa, che riunisce l'Associazione culturale 
Theama con sede in Vicenza corso Padova n. 66 e la ditta individuale “Sia di 
Claudio Scuccato” con sede in Torri di Quartesolo (Vi) via Verdi n. 3, per il periodo 
1/06/2022 – 15/09/2022;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 
del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune;

5) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti il presente 
provvedimento è la dott.ssa Marianna Pasin.



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1304

DETERMINA N. 1141 DEL 20/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA -  SPONSORIZZAZIONE PER INIZIATIVE CULTURALI ESTATE 2022: 
APPROVAZIONE ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

   
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1304

DETERMINA N. 1141 DEL 20/05/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Passarin Mauro;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CULTURA -  SPONSORIZZAZIONE PER INIZIATIVE CULTURALI ESTATE 2022: 
APPROVAZIONE ACCORDO DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MAURO PASSARIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


